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Statusrapport – Håndverksløftet i kulturskolen

Bakgrunn
 
Håndverksløftet i kulturskolen er Kulturskolerådets satsing på styrking av håndverksfagenes posisjon 
og status i kommunen, i samarbeid med lokale aktører. Tiltaket er finansiert av 
Sparebankstiftelsen DNB.

Tiltaket har som formål å stimulere kulturskoler til å initiere og/eller styrke tilbud innen
tradisjonshåndverksfag rettet mot barn og unge. Kulturskolene skal være gode lokale
ressurssenter for kunst og kultur i sine kommuner, og potensialet er stort for at kommunene 
gjennom kulturskolene, kan bidra til å realisere mange av ambisjonene i Håndverksløftet. 

Hovedmålet med tiltaket er i tråd med Håndverksløftets strategi er å fremme statusen for 
håndverksfagene og bevisstgjøre den lokale befolkningen på verdien av tradisjonshåndverk.

Kulturskolerådet vil bidra i strategien ved å støtte kulturskolenes arbeid med å opprette, utvikle og 
bevare kurs- og aktivitetstilbud innen tradisjonshåndverksfag i kommunen.

Tiltaket Håndverksløftet i kulturskolen startet i 2023. 13 kommunale kulturskoler fikk prosjektstøtte 
i første tildelingsrunde – med prosjektstart i januar 2024. I andre tildelingsrunde fikk 20 kommunale 
kulturskoler prosjektstøtte – med prosjektstart i januar 2025. 

Denne statusrapporten oppsummerer aktiviteter samt resultater og læringsutbytte slik det er meldt 
inn av kommunene i første utdelingsrunde. I tillegg fins en oversikt over de 20 kommunene i andre 
utdelingsrunde, som er i oppstarten eller viderføring av sine prosjekt, som avsluttes i 2026.
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Sammendrag
Her følger et sammendrag av kommunenes rapportering av resultater samt læringsutbytte fra disse 
prosjektene.

Ny giv for tradisjonshåndverk i kulturskolene   
Gjennom disse prosjektene har et stort antall kulturskoler rundt om i landet jobbet med å løfte 
tradisjonshåndverk, både som et nytt tilskudd i kulturskolenes fagtilbud og som en viktig 
kulturarv å videreføre til neste generasjon. I mange kulturskoler er det utviklet tilbud innen trearbeid, 
duodji, smiing, lærarbeid, fluebinding, tekstilarbeid og flere andre teknikker. Felles for de fleste, er at 
de praktiske aktivitetene gjør elevene stolte, motiverte, engasjerte og lystne på å lære mer.

God fremdrift og nye samarbeid 
De fleste opplever at prosjektet så langt har gått etter planen. Noen har gjort mindre justeringer 
underveis, blant annet i valg av aldersgrupper eller hvor mange kurs som er gjennomført. Flere peker 
på at tett samarbeid med lokale museer, husflidslag, håndverksforeninger, opplæringskontorer og 
frivillige aktører, er avgjørende for å skape et rikt og variert undervisningstilbud. Mange steder har 
disse prosjektene ført til nye samarbeid som ikke fantes tidligere. Flere melder at prosjektet har gitt 
et løft til lokalsamfunnet.

Elevenes innflytelse gir motivasjon 
Barn og unge som er deltakere i prosjektene, får ofte velge hva de vil lage og hvilke teknikker de 
ønsker å utforske. De som har spurt elevene om innspill underveis, forteller at det gir økt motivasjon 
og bedre oppmøte. Noen kommuner har hatt svært gode søkertall, mens andre forteller at de har 
måttet jobbe bevisst med rekruttering. Dette er gjort blant annet gjennom å øke antallet skoletimer, 
som et frivillig tilbud i friminutt eller som sommerskoletilbud.

Lærerne får ny kunnskap og bedre utstyr  
Mange av lærerne har fått opplæring i gamle og nye håndverksformer og har lært mer om formidling. 
Flere har også investert i nytt utstyr og verktøy. Dette gir bedre muligheter for både elever og lærere. 
Infrastrukturen i form av sløydsaler, smier og verksted har fått et løft. Mange steder utvides tilbudet 
til å gjelde hele skoleåret og/eller flere skoler i kommunen.

Varig påvirkning og nye nettverk 
Når det gjelder varig påvirkning, ser kulturskolene et potensial i å knytte enda sterkere bånd med 
relevante fagmiljø. Mange planlegger å opprette eller utvide nettverk med skoler, museer, håndverks-
bedrifter og frivillige organisasjoner, slik at opplæring i tradisjonshåndverk kan bli et permanent og 
bærekraftig tilbud.

Større bevissthet om håndverksyrker  
Flere steder merker en allerede økt interesse for håndverksfag. Mange elever gir uttrykk for at det 
praktiske arbeidet gjør at de får nye framtidsdrømmer og større bevissthet om kreative yrkesveier. 
Fra de fleste prosjektene meldes det om hvor viktig det er å la ungdom få erfaring med håndverk 
innen en trygg, utforskende ramme samt at dette møtet kan ha stor betydning både for videre 
utdanningsvalg og for bevaring av lokale kulturtradisjoner.

Vinje kulturskole 
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Overordnede aktiviteter
Her følger beskrivelse av Kulturskolerådets aktiviteter og tilrettelegging som prosjektleder.

Informasjonsmøter 
Det ble invitert til to informasjonsmøter før søknadsfristen 1. november 2023. Der ble det 
grundig informert om søknadskriterier og anbefalte utviklingsområder kulturskolene kunne 
søke om å få støtte til. I tillegg ble det informert om søknadsportalen, søknadsskjema,
budsjettmal og tidsfrister.
 
For mer info om søknadskriterier og utviklingsområder gå til lenke nederst på denne side.

Erfaringsdelingssamling i Bodø 
I forbindelse med konferansen Kulturbæring i Bodø høsten 2024, ble de 13 kommunale
kulturskolene – sammen med Oslo og Færder (disse fikk direkte bevilgninger fra
Sparebankstiftelsen DNB, men er nå en del av «kulturskolenettverket», red.mrk.) – invitert til 
en parallellsesjon. En arbeidsgruppe ble i fellesskap oppnevnt, og presentasjonsformen ble
definert.

Parallellsesjonen ble godt besøkt. Kommunene som deltok fortalte om sine prosjekt og 
delte erfaringer gjort så langt. Dette skapte mye interesse, og flere konferansedeltakere fikk
innblikk og inspirasjon til å sende søknader i andre utlysningsrunde. Det planlegges en
tilsvarende samling i oktober/november 2025.

Felles mal for informasjonsplakater
Til parallellsesjonen ble det også utformet plakater som kortfattet beskrev hvert prosjekt 
samt fortalte om samarbeidspartnere og ga gode råd til andre kommuner som planlegger 
tradisjonshåndverksprosjekt. 

For tilgang til alle plakatene gå til: kulturskoleradet/vi-tilbyr/handverksloftet-i-kulturskolen

https://www.kulturskoleradet.no/vi-tilbyr/handverksloftet-i-kulturskolen
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Inspirasjonswebinar – 23. januar 2025
35 representanter – både prosjektledere og samarbeidspartnere – fra 18 kulturskoler, deltok. 
Også Sparebankstiftelsen DNB, Handverkslaget og Norsk håndverksinstitutt var representert. 

I første del av webinaret bidro prosjektlederen for Håndverksløftet (Sparebankstiftelsen DNB), leder 
i Handverkslaget, og seniorrådgiver fra Norsk håndverksinstitutt med innlegg. Disse presenterte 
hvordan deres organisasjoner kan støtte håndverkskommuner med blant annet:

  •  Samlinger og nettverk
  •  Stipendordninger
  •  Tiltak rettet mot ungt tradisjonshåndverk
  •  Mentorordninger og faglige fyrtårn for håndverkere
  •  Tilrettelegging av praktiske skoler som over lengre tid ivaretar estetisk læring og
      tradisjonskunnskap

Ett tema på webinaret var hvordan man kan bruke sosiale medier for å nå barn og unge med 
informasjon om tradisjonshåndverksfag. Dette kan være utfordrende, og det krever ofte en
gjennomtenkt og «ungdommelig» tilnærming. Deltakerne påpekte at enkelte kulturskoler ikke når 
fram til målgruppene de ønsker å nå. Derfor ble det anbefalt å etablere egne mediegrupper som kan 
planlegge, og utføre relevante og målrettede kampanjer.

Det ble etterlyst en felles, digital plattform for de involverte kommunene og prosjektene – for å 
forenkle deling av erfaringer og kunnskap. Flere trakk fram at motivasjonen for å samarbeid varierer, 
og at det derfor er viktig å bruke tid på å bli bedre kjent med hverandre.

Den nye rammeplanen for kulturskolen legitimerer ansvaret kulturskolen har for å ta vare på 
immateriell kulturarv, fremme inkluderende arbeid og ivareta minoritetsspråk. 

Det ble understreket at nettverk og kompetansebygging er svært viktig. Det er viktig at det regionale 
leddet i Kulturskolerådet bistår kommunene med å dele erfaringer og knytte kontakt med fagmiljø og 
UH-sektor som kan bistå kulturskolene.

8
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Oppsummering av kommunale rapporter
Her presenteres en mer utførlig framstilling av hva kommunene har skrevet i sine rapporter.

Økt Kompetanse 
Prosjektene har generelt sett bidratt til økt kompetanse hos de pedagogiske ansatte og ledelsen i 
kulturskolen samt lærere og elever i grunnskolen. Økt kompetanse manifesteres også i form av 
kollegalæring og deltakelse. Prosjektet har bidratt til større tilgang på nødvendig utstyr og økt 
bevissthet rundt håndverksfagenes plass i kulturskolen og kommunen. For at prosjektene skal leve 
over tid og bli bærekraftige, er det tverrsektoriale samarbeidet essensielt. Dette øker kompetansen 
på tverrfaglig prosessarbeid og gir gode erfaringer for videre tilrettelegging av tilbudene.

Godt samarbeid 
Det rapporteres om godt samarbeid i alle prosjekt. Samlokalisering med flere fagmiljø og enheter 
gjør at samarbeidet blir styrket samt fasiliterer større innblikk i håndverkstradisjoner og duodji. 
Det er viktig å merke seg at flere kulturskoler melder om godt samarbeid med grunnskolen. Kultur-
skolelærere er opptatt av å synliggjøre alt de kan bidra med i samarbeidet. Både grunn- og kultur-
skolelærere ønsker å få bedre kjennskap til hverandres kunnskap og kompetanse, og sammen finne 
fram til mulighetene og løsninger.

Kristiansand kommune kan nevnes som et godt eksempel. Der har de jobbet konkret i forhold til 
håndverksferdigheter, og sett på hvordan kulturskolen strukturelt kan jobbe for å dele kompetanse. 
De erfarer større forståelse for nye måter å jobbe på, der de i større grad er avhengig av å søke 
eksterne midler for å drive prosjektene. Prosjektet i Kristiansand har også blitt en god utprøving av 
interkommunalt samarbeid, der andre typer kompetanser øker og nye erfaringer gjøres.

Et annet godt eksempel er fra Osterøy kommune, der en har som mål å bygge gode
samarbeidsmodeller som skal stå seg over tid. Samarbeidet med Osterøy museum, som har
tilrettelagt for en felles sløydsal, har vært spesielt nyttig. Profesjonsfelleskapet som har
oppstått mellom kunst- og håndverkslærere på ungdomsskolen samt tradisjonshåndverkere fra 
museet, vil ha langvarig positiv effekt for håndverksfeltet i kommunen. 

I likhet med Osterøy kommune, etablerer og utvikler også flere andre kulturskoler sine prosjekt i tett 
samarbeid med lokale museer. Vestby arrangerte «Sommerskolen i tradisjonshåndverk». Målet var å 
styrke samarbeid mellom kulturskolefeltet og Museene i Akershus (MiA) ved Tradisjonshåndverk - 
opplæringskontor og kompetansesenter samt Follo museum.  

Planen på lang sikt er å gjøre kulturskolene til både rekrutteringsarenaer for tradisjonshåndverk og 
arbeidsplasser for tradisjonshåndverkere. Selve prosjektet skal bidra til å styrke undervisnings-
kompetansen til deltakende lærere, og høste erfaring med bruk av håndverkssenteret ved Follo 
museum. På kort sikt vil gjennomføringen av sommerskoler gi ungdom glede og mestringsfølelse 
under sommerskolene.

Konklusjonen er at det er lagt gode planer for samarbeid med grunnskolen, relevante fagmiljø og 
museer. Alle prosjekt har langsiktige planer om videreføring av tilbudene, som ser ut til å favne 
bredt. 

 

Vestby kulturskole

Det er en pågående dialog med USN, Campus Rauland 
om utvikling av et studieemne for didaktikk og formidling. 
Dette er helt i startfasen, men utgangspunktet vil være et 
valgt emne fra bachelorgraden om formidling og didaktikk.



Kåfjord kulturskole
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Kåfjord kulturskole

Samarbeidsmodeller  - Hvordan har samarbeidet fungert
Det meldes om svært godt samarbeid med grunnskolene. Noen forteller at de har fått på plass 
samarbeid som ikke var der før prosjektstart. Kulturskolen blir en attraktiv samarbeidspartner for 
grunnskolen. Gjennom ulike samarbeidsmodeller har håndverkstilbudene nådd flere elevgrupper, 
og dette har medført til en økt interesse for håndverksfagene.

I tillegg meldes det om godt samarbeid mellom kulturskoler som har gått sammen om å utvikle 
egne prosjekt i dialog med andre kulturskoler for å finne fellesinteresser og krysningspunkt. 
Kristiansand og Vennesla, Kviteseid og Osterøy samt kulturskolene i Folloregionen, er gode 
eksempler på dette.

Det er også etablert samarbeid på flere steder med lokale tradisjonshåndverkere, som sammen med 
kulturskolen har utarbeidet formidlingskonsept som fungerer godt i skoleformat.

 

Graden av samarbeid har variert i andre kommuner. Årsakene er blant annet utfordringer med 
tidsbruk, skoleårets ramme og reiseavstand. Lokalt samarbeid er det som fungerer best der 
avstander er for store. Samarbeidet med andre enheter og institusjoner kan være tidkrevende. 
For å sikre godt eierskap og forankring bør det investeres tid og ressurser, og den enkelte institusjon 
må være tydelig og konkret om hvordan egen deltakelse skal være.

Det er positive holdninger hos de samarbeidende institusjonene som er med i prosjektene. For å 
utvikle tradisjonshåndverksfagene i kulturskolene er dette samarbeidet en viktig innfallsport til 
rekruttering i kulturskolen.

Knuden - Kristiansand kulturskole

Skolene/lærerne vi har vært i kontakt med, har vært 
utrolig positive til prosjektet, og vi har fått gode tilbake-
meldinger på konsept og gjennomføring. I det hele tatt 
ligger alt til rette for at mulighetene bør være gode for 
neste trinn, som er å dele ressursene og følge opp med
evaluering.

Samarbeidet med lokale ressurspersoner har fungert best. 
Å benytte ressurspersoner i nærområdet er forenklende, og 
gir økt grad av gjennomføring. Det er samtidig verdifullt å 
benytte kompetansepersoner utover det som fins i nærmiljøet, 
- blant annet til inspirasjon, ideer og utvikling. 

Rennebu kulturskole



Samarbeid med UH-sektor
Kulturskolene i kommunene Trondheim, Kviteseid og Oslo har i sine prosjekt beskrevet et tett 
samarbeid med UH-sektor. Avdelinga for visuell kunst ved Trondheim kulturskole er i nær kontakt 
med NTNU, institutt for lærerutdanning, kunst og håndverk. Prosjektet har blitt presentert på 
forskningslunsj på NTNU. I tillegg har prosjektet blitt presentert for andre kulturskoler i regionen, 
og det er åpnet for at disse kan låne utstyr.  

Kviteseid kulturskule har etablert et tett samarbeid med Universitetet i Sørøst-Norge. Samarbeidet 
er basert på erfaring- og kompetansedeling gjennom felles fagsamlinger. Institusjonene har gått 
sammen om å arrangere praktiske verksteder på Rauland, for ledere og tilsatte i kulturskolen. Dit 
invitertes også interesserte fra alle kulturskolene i Telemark, Buskerud og Vestfold. Målet var å så 
en bred interesse for å formidle tradisjonshåndverk i kulturskolene, gjennom å treffe og inspirere 
ledere.

Oslo kulturskole samarbeider med OsloMet om etablering av sløydarbeidstilbud, og sørger for 
tilrettelegging av felles verksted og kompetanseutveksling. 
 

Samiske prosjekt 
Prosjektene i Kåfjord, Kvæfjord og Røros viser hvordan samarbeid, kreativitet og tradisjon kan 
forenes for å styrke og formidle samisk kultur. 

I Kåfjord har duodji-tilbudet i kulturskolen ikke bare gjort det samiske mer synlig. Det har også 
skapt økt interesse for duodji gjennom et godt samarbeid med lokale kulturinstitusjoner og 
oppvekst-sektoren. 

I Kvæfjord har man laget et variert årsprogram. Med planlagte utstillinger og tett samarbeid med 
lærere, har dette gitt elevene mulighet til å vise frem sine produkt og oppleve stolthet over sitt 
kulturelle uttrykk. 

I Røros har prosjektet bidratt til at kunnskap og erfaring om tradisjonelt samisk håndverk overføres 
mellom generasjoner – med et spesielt fokus på bærekraft gjennom redesign og gjenbruk. 

Samlet illustrerer disse erfaringene at et tverrsektorielt samarbeid og et engasjement for både 
tradisjon og innovasjon, gir positive resultater for både elever og lokalsamfunn, og løfter samiske 
kulturfag.

Vi jobbar for at fagdagane skal etablere seg som ei årleg 
hending. Vi har utvida arbeidsgruppa med kultur-
skuleleiarar frå Osterøy, Skien og Ringerike kommunar i 
tillegg til Kviteseid.

Kviteseid kulturskule
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Nettverksbygging

Lokalt og regionalt
De fleste kulturskolene har etablert lokale eller regionale nettverk med utgangspunkt i 
kulturskolens prosjektledelse. Det arbeides kontinuerlig med dialog og fellesplaner for videreføring, 
noe som styrker nettverkene fremover. Se liste over samarbeidsaktører i nettverkene på side 15.

Nasjonalt 
Det er i tillegg initiert jevnlig dialog og felles satsinger med nasjonale fagmiljø og institusjoner 
som bistår flere kulturskoler med ulike kompetansehevende tiltak. Et godt eksempel er 
Tradisjonshåndverk - opplæringskontor og kompetansesenter, med 30 års erfaring og over 200 
lærlinger i 40 ulike fag, som utgjør et unikt nettverk av lærebedrifter og lærlinger. Dette nettverket 
er en verdifull samarbeidspartner for kulturskolefeltet med tanke på tradisjonshåndverk.

Kulturskolerådet er også i dialog med Norsk håndverksinstitutt og Handverklaget for å se på 
hvordan disse nasjonale organisasjonene kan kobles sammen med kommunene i Håndverksløftet i 
kulturskolen, for å bidra med blant annet kompetansehevende tiltak, regionale samlinger og 
tverrfaglige samlinger mellom kulturskolelærere og håndverkere ute i regionene.

Graden av barn- og ungdomsmedvirkning 
Selv om graden av medvirkning er vanskelig å måle, rapporteres det om gode initiativ for å 
engasjere barn og unge i utformingen av kursinnhold.  
 
Flere elever har deltatt i verksteder for å bidra til utvikling av undervisningsopplegg. Flere kultur-
skoler planlegger å systematisere medbestemmelse og medvirkning som en fast del av skolens 
rutiner. Dette fører til god informasjonsflyt om tilbudene, og en åpen dialog mellom deltakerne, der 
elevene har innflytelse på hva de ønsker å lære og skape. Både elevene og deres foresatte har gitt 
positive tilbakemeldinger.

 

Løpende evalueringer med elevene, med tanke på nødvendige justeringer, utgjør en viktig praksis- 
og kompetanseutvikling innen prosessarbeid. Målgruppen har hatt stor medbestemmelse over hva 
de ønsker å lære og produsere samt hvilke deler av håndverksfag/duodji de er mest interesserte i.  

Medvirkende elever har i forkant blitt godt informert om op-
plegget for skoleåret og er aktive i alle timer. Alle elever har så 
langt klart å gjennomføre oppgavene i prosjektet. Alle
deltakende lærere, pedagoger og assistenter har god dialog 
med elevene. 

Kvæfjord kulturskole

Målgruppen har vært delaktig i å bestemme hva de ønsker å 
lære og lage og hvilke deler av duodjifaget de er interessert i, 
og tilbudet har i stor grad basert seg på å tilrettelegge etter det 
elevene gir uttrykk for. Elevenes foresatte har også gitt positive 
tilbakemeldinger på at ungene deres synes at dette er kjempe 
interessant og at de ønsker å ha det videre. 

Kåfjord kulturskole
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Antall barn og unge som har deltatt i tilbudene
Prosjektaktivitetene har – ifølge anslag gjort av de involverte kommunene – nådd cirka 2000 barn 
og unge direkte. Dette inkluderer elever i grunnskolen som har fått undervisningsmateriell eller 
verktøykasser tilsendt. Mye av utstyret vil også nå ut til nye barn og unge i prosjektaktiviteter som 
fortsetter. Gjennom tiltak rettet mot lærere og opprusting av verksteder, vil svært mange barn og 
unge få nyte godt av økt kompetanse og forbedret infrastruktur over lang tid.

Liste over samarbeidspartene
Ett av kriteriene for prosjektstøtte, var at det skulle bidra til økt samarbeid lokalt. Her følger en liste 
over samarbeidspartnere som er involvert i prosjektet.

Eidsvoll Husflidslag 
Eidsvoll museum – Bygdetunet 
Eidsvoll Bygdekvinnelag 
Eidsvoll Cosplay- og spillklubb
Fosen folkehøgskole
Lokale tradisjonshåndverkere i Agder
Vennesla kulturskole 
Trastad Samlinger 
Nasjonalt Senter for Outsider Art  
Borkenes skole
Husflidslagene i Kåfjord
Giellasiida – Samisk språksenter
Duodjeinstituttet
KRED Nord – Kompetansesenter for datakultur
Kåfjord kommune – oppvekstsektoren 
Osterøy ungdomsskule 
Osterøy museum – Museumssenteret i Hordaland
Den kulturelle skulesekken - Osterøy
Rennebu barne- og ungdomsskole 
Rennebu Husflidslag 
NTNU ved fagansvarlig/ass. prof. ved Institutt for lærerutdanning
Galleriet Håggåsetra 
Røros kommune 
Samisk forvaltningskontor, Røros kommune 
Røros skole
Aajege – samisk språk- og kultursenter
Rørosmuseet, Museene i Sør-Trøndelag
NTNU ved Institutt for lærerutdanning, kunst og håndverk 
Museene i Akershus ved Tradisjonshåndverk – opplæringskontor og kompetansesenter
Follo museum
Kulturskolene i follokommunene Nordre Follo, Nesodden, Ås, Frogn, Vestby og Enebakk
Kviteseid Husflidslag
Vest-Telemark museum
Skien og Ringerike kommuner
OsloMet
Universitetet i Sørøst-Norge ved Institutt for tradisjonskunst
Rauland Husflidslag 
Telemarkssylv
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Kulturskolen i Kvæfjord får nesten 
500.000 kroner i støtte 
Da er det klart hvilke 13 prosjekt som tildeles økonomisk 
støtte i første runde med tildeling av midler gjennom 
ordningen Håndverksløftet i kulturskolen. 

 
KOMMER ELEVER TIL GODE: Maja-Lisa Sandlien Halseth, rektor på kulturskolen i 
Kvæfjord, sier at elever på Borkenes skole skal være med i prosjektet, som har en varighet på tre 
år. FOTO: PRIVAT 
Håkon Wikan 
Oppdatert: fredag 8. desember 2023 kl. 12:36 

Totalt får disse prosjektene fem millioner kroner i støtte i 2024 og 2025. Dette er midler 
Norsk kulturskoleråd er innvilget gjennom Håndverksløftet, som Sparebankstiftelsen DNB 
står bak. 
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De lokale prosjektene har fått mye omtale i lokale medier. Her følger et lite utvalg.



Filmer
Kulturskolerådet har laget en film om håndverksløftet i kulturskolen, som fins i tre format. 

Langversjonen - breddeformat: 
https://vimeo.com/1070275664?share=copy#t=0

Kortversjonen - breddeformat: 
https://vimeo.com/1070277644?share=copy#t=0

Kortversjonen - høydeformat: 
https://vimeo.com/1070278592?share=copy#t=0

Vestby kulturskole har laget egen film om sitt prosjekt. Filmen fins her: 
https://vimeo.com/1072813915?share=copy#t=0.

Erfaringer så langt

Midtveisevalueringer viser tydelig at prosjektlederne er fornøyde med framdriften. De aller fleste har 
oppnådd målene de satte seg da de søkte midler. De rapporterer om en levende læringsglede hos 
elever, nye ideer som oppstår i møtet mellom tradisjonelle håndverksmetoder og barn og unges 
kreativitet, og et tettere bånd mellom kulturskolen og lokalsamfunnet.

Til slutt understrekes det at slike prosjekt krever gode samarbeid, forankring og tilstrekkelige res-
surser. Erfaringene så langt viser at når dette er på plass, kan satsingen på tradisjonshåndverk virkelig 
løfte lokalmiljø og gi barn og unge unike opplevelser og ferdigheter.
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Trondheim kulturskole 
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Geografisk spredning av 
Håndverksløftet i kulturskolen 



Kommunene i Håndverksløftet i kulturskolen – regional fordeling 

Region Nord (Troms, Finnmark, Svalbard, Nordland) 
Vadsø, Sør-Varanger, Kåfjord, Kvæfjord og Saltdal

Trøndelag
Røyrvik, Levanger, Indre Fosen, Trondheim, Melhus, Holtålen, Rennebu og Røros

Møre og Romsdal 
Kristiansund

Innlandet
Tynset, Elverum, Øyer, Ringsaker, Gjøvik, Åmot og Vågå

Vestland 
Sunnfjord og Osterøy

Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus 
Eidsvoll, Vestby og Oslo

Vestfold og Telemark 
Vinje, Kviteseid og Færder
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Merk: Kulturskoler i Oslo, Færder og Vågå har fått prosjektmidler direkte fra Sparebankstiftelsen DNB, og 
rapporterer derfor til stiftelsen. Forutsetningen for at de tre kulturskolene fikk prosjektmidler fra stiftelsen, 
var at de ble en del av det nasjonale nettverket i Håndverksløftet i kulturskolen. Det er derfor de tre 
kulturskolene er inkludert i denne rapporten. 

Levanger
Osterøy
Kristiansand
Kvæfjord
Eidsvoll
Kåfjord
Vestby
Trondheim
Vinje
Røros
Kviteseid 
Indre Fosen
Rennebu
Oslo 
Færder

Kommuner som fikk støtte 
i første utdelingsrunde

Tynset
Gjøvik
Øyer
Vadsø
Sunnfjord
Sør-Varanger
Røyrvik
Ringsaker
Melhus
Saltdal
Kristiansund
Holtålen
Elverum
Åmot
Vågå

Kommuner som fikk støtte 
i andre utdelingsrunde

Eidsvoll
Kviteseid
Infre Fosen
Osterøy
Røros
Vinje



HÅNDVERKSLØFTET I KULTURSKOLEN 

Knuden - Kristiansand kulturskole


